UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNV-VP

V/v báo cáo kết quả hoạt động đối

ngoại 6 tháng đầu năm và phương

hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm

        Hà Tĩnh, ngày        tháng  5  năm 2024

Kính gửi: Sở Ngoại vụ

Thực hiện Văn bản số 2432/UBND-NC ngày 04/5/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc báo cáo kết quả hoạt động đối ngoại 06 tháng đầu năm và phương

hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm; Sở Nội vụ tổng hợp báo cáo kết quả như sau:

1. Kết quả triển khai công tác đối ngoại 06 tháng đầu năm 2024

Theo chức năng, nhiệm vụ của ngành, Sở Nội vụ đã trình Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh khen thưởng tập thể, cá nhân người nước ngoài có thành tích xuất

sắc trong hoạt động đối ngoại, cụ thể:

- Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho 04 tập thể và 19 cá nhân

thuộc Thủ đô Viêng Chăn và tỉnh Bolikhămxay, Nước Cộng hòa Dân chủ Nhân

dân Lào, về thành tích xuất sắc trong công tác phối hợp khảo sát, tìm kiếm, quy

tập hài cốt liệt sĩ mùa khô 2023 - 2024.

- Đồng chí Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh tham gia Đoàn công tác

cấp cao của tỉnh tham dự Lễ kỷ niệm 40 ngày thành lập tỉnh Bolykhamxay, nước

Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào. Nhân dịp này, Sở Nội vụ đã phối hợp với Sở

Ngoại vụ tham mưu lãnh đạo tỉnh tổ chức trao Huân chương độc lập hạng Nhì cho

tỉnh Bolykhamxay và trao Huân chương Lao động hạng Nhì cho Tiến sỹ Kongkeo

SAYSONGKHAM, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng nhân dân cách

mạng Lào, Bí thư, Tỉnh trưởng tỉnh Bolykhamxay.

2. Phương hướng nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2024

- Tiếp tục tham mưu quy trình trao tặng Bằng khen cho các tập thể và cá

nhân nêu trên đảm bảo đúng quy định.

- Tiếp nhận và xử lý kịp thời hồ sơ đề nghị khen thưởng liên quan đến yếu

tố nước ngoài khi có đề xuất của các đơn vị liên quan.

Sở Nội vụ gửi Sở Ngoại vụ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Lưu: VP, VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Dương

2

		buiquangduong.snv@hatinh.gov.vn
	2024-05-16T04:36:47+0700

		2024-05-16T07:30:10+0700

		2024-05-16T07:31:06+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2024-05-16T07:31:41+0700